

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

CAPANEMA

GOVERNO DO MUNICÍPIO



Gente que Trabalha, Cidade que Cresce.



EXPEDIENTE

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Sueli Rosana Gonzatti

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Vitória Lovera Marostega

APOIO TÉCNICO: Diego Stefano Junges e Pedro Augusto Gluszewicz Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA

Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP: 85.760-000

Fone: (46) 3552-1321

E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br

Capanema - Paraná

Prefeito Municipal: Neivor Kessler

Vice-Prefeito Municipal: Edemir Zandomênic Junior

Secretário de Administração: Sueli Rosana Gonzatti

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Airtton Marcelo Barth

Secretário(a) de Logística e Contratações Interino: Carolina Weissheimer

Secretária de Educação e Cultura: Adriana Magnanti Lassig

Secretário de Esporte e Lazer: Anderson Ricardo Nodari

Secretário(a) da Família e Evolução Social: Izolete Aparecida Walker

Secretário da Fazenda Pública: Alexsandro Noll

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo: Jair Canci

Secretário(a) de Saúde: Magaiver Rodrigo Felipen

Secretário de Viação e Obras: Valdir Luft

Diretor-Geral da SECON: Franconer Minte

Procurador-Geral: Orlandino Prause da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Roseli Salvador Weissheimer

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85.760-000

Fone: (46) 3552-1596

E-mail: secretariaplegislativa@capanema.pr.leg.br

Capanema - Paraná

Vereador: Dirceu Alchieri - Presidente

Vereador: Geancarlo Denardin - Vice-Presidente

Vereadora: Ivone Maria Natal da Silva - 1º Secretária

Vereadora: Edna Aparecida Tavares - 2º Secretária

Vereador: André Luiz Drebes

Vereador: Edson Wilmsen

Vereadora: Eduarda Soares Tortora

Vereador: Ercio Marques Schappo

Vereador: Jilmar Jablonski

Vereador: Sergio Ullrich

Vereador: Valdomiro Brizola

ATOS LICITATÓRIOS

3.º Termo Aditivo ao Contrato nº 139/2023, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa ROGERIO SPOHR

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa ROGERIO SPOHR., CNPJ sob o nº 39.773.878/0001-03, também já

qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 139/2023, decorrente do processo de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2022 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 358/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Administrativo nº 139/2023 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento, Foi aplicado o Índice INPC: Índice de Preços ao Consumido, fica aditivo a quantidade dos itens conforme abaixo, valor total do Aditivo R\$ 20.593,43 (Vinte mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta e três centavos)

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quantidade Acrescida	Valor unitário atual R\$	Valor Unitário após aplicação do Índice INPC % 4,49,02 R\$	Valor total R\$
01	1	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-350-3502	UN	1	26,15	27,3242	27,32
01	2	CABECOTE DE CORTE TRIM-CUT 42-2 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4003-710-2122	UN	1	156,89	163,9347	163,93
01	8	CINTA DUPLA PARA OMBRO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-710-9001	UN	1	167,35	174,8643	174,86
01	11	CORDÃO DE ARRANQUE Ø 3,5 X 960 MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 1113-195-8200	UN	2	20,92	21,8593	43,72
01	12	EIXO DE ACIONAMENTO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-711-3201	UN	1	125,51	131,1457	131,14
01	13	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-160-2001	UN	1	146,43	153,005	153,00
01	14	FILTRO ADICIONAL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-141-0300	UN	1	31,38	32,789	32,79
01	16	PIO DE CORTE QUAD. AM. Ø 3,0MMX312M PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-930-3800	UN	105	2,09	2,1838	229,30
01	17	PIO DE CORTE RED. AM. Ø 3,0MMX300M PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-930-3624	UN	80	2,61	2,7272	218,18
01	19	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-007-1052	UN	2	50,20	52,4541	104,91
01	21	LÂMINA 3 FACAS Ø 300MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-713-4100	UN	1	130,74	136,6105	136,61
01	22	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0712-923-8004	UN	2	26,15	27,3242	54,65
01	23	MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETILENO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 1121-195-3400	UN	2	26,15	27,3242	54,65
01	25	MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4116-190-0600	UN	2	47,07	49,1835	98,37
01	26	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	30	39,74	41,5244	1.245,73
01	27	POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-195-0400	UN	02	36,61	38,2539	76,51
01	31	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	H	13	50,20	52,4541	681,90
01	32	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-140-0605	UN	1	125,51	131,1457	131,15
01	33	TAMBOR DE EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-160-2906	UN	1	151,66	158,4698	158,47
01	34	TAMPA DO FILTRO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-141-1700	UN	1	36,61	38,2539	38,25
01	36	VELA DE INGNICÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-400-7000	UN	3	36,61	38,2539	114,76
02	3	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-350-3518	UN	2	26,15	27,3242	54,65
02	11	CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 3523-000-1640	UN	2	141,20	147,5402	295,08
02	12	EMBREAGEM PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-160-2002	UN	1	219,64	229,5023	229,50
02	13	FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-120-1628	UN	2	94,13	98,3566	196,71
02	14	GAIOLA DE AGULHAS PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9512-003-3062	UN	1	50,20	52,4541	52,45
02	17	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1122-647-9400	UN	1	26,15	27,3242	27,32
02	19	MOLA DE RETORNO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1117-190-0601	UN	4	57,53	60,1132	240,45
02	20	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	20	36,61	38,2539	765,08
02	21	PORCA SEXTAVADA M8 PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-955-0801	UN	2	10,46	10,9297	21,86



02	23	RETENTOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9640-003-1340	UN	4	47,07	49,1835	196,73
02	24	RETENTOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9640-003-1880	UN	3	47,07	49,1835	147,55
02	26	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 381	H	15	50,20	52,4541	786,81
02	29	VELA DE INIGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-400-7000	UN	5	36,61	38,2539	191,27
02	30	VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-030-0400	UN	1	782,34	817,4686	817,47
03	2	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-350-3518	UN	2	26,15	27,3242	54,65
03	3	CABO DO PUNHO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-790-1701	UN	1	183,03	191,2484	191,25
03	4	CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-120-0621	UN	1	287,63	300,5452	300,55
03	8	CONEXÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-141-2200	UN	2	94,13	98,3566	196,71
03	9	CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 3523-000-1640	UN	1	135,97	142,0753	142,08
03	10	EMBREAGEM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-160-2051	UN	1	214,41	224,0374	224,04
03	13	JOGO DE JUNTA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-007-1050	UN	2	52,30	54,6484	109,30
3	14	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-358-7700	UN	1	47,07	49,1835	49,18
03	16	POLIA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1125-195-0401	UN	1	47,07	49,1835	49,18
03	18	ROLAMENTO DE ESFERAS 16002 PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 9503-003-0320	UN	1	47,07	49,1835	49,18
03	19	ROLETE DO PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-642-1236	UN	2	57,53	60,1132	120,23
03	22	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 260	H	15	50,20	52,4541	786,81
03	23	SILENCIADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-140-0604	UN	1	162,12	169,3995	169,40
03	24	TAMPA DE FILTRO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-140-1915	UN	1	88,90	92,8918	92,89
03	25	VELA DE INIGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-400-7000	UN	1	36,61	38,2539	38,25
04	1	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 0000-350-3502	UN	2	26,16	27,3346	54,67
04	2	CARBURADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-120-0629	UN	1	209,18	218,5726	218,57
04	4	CARCAÇA DO VIRABREQUIM SOPRADOR BG 56 - CÓD: 4241-021-0302	UN	1	287,63	300,5452	300,54
04	6	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-140-4403	UN	1	57,53	344,2534	344,25
04	7	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4144-007-1012	UN	1	83,67	87,427	87,43
04	14	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SOPRADOR DE MÃO BG 56	H	15	50,20	52,4541	786,81
04	15	SILENCIADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-140-0614	UN	1	67,98	71,0324	71,03
04	16	TAMPA DE FILTRO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-140-1000	UN	1	52,30	54,6484	54,65
04	17	TAMPA DO TANQUE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 0000-350-0527	UN	1	31,38	32,789	32,79
05	1	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 0000-350-3502	UN	3	26,15	27,3242	81,97
05	4	CARCAÇA DO VIRABREQUIM SOPRADOR BG 86 - CÓD: 4241-021-0302	UN	1	271,94	284,1506	284,15
05	5	CILINDRO COM PISTÃO Ø 34 MM PARA SOPRADOR BG 86 - CÓD: 4241-020-1203	UN	1	392,22	409,8315	409,83
05	6	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-140-4401	UN	2	57,53	60,1132	120,23
05	8	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	14	36,61	38,2539	535,55
05	9	POLIA PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-195-0403	UN	1	47,07	49,1835	49,18
05	10	ROLAMENTO DE ESFERAS PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4144-020-2050	UN	2	47,07	49,1835	98,37
05	11	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SOPRADOR DE MÃO BG 86	H	12	50,20	52,4541	629,45
05	12	SILENCIADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-140-0614	UN	1	78,44	81,9621	81,96
05	13	VELA DE INIGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 0000-400-7011	UN	4	36,61	38,2539	153,02
05	15	VOLANTE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-400-1200	UN	1	224,87	234,9671	234,97
06	1	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 0000-350-3502	UN	2	26,15	27,3242	54,65
06	3	CARCAÇA DO FILTRO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-140-2806	UN	1	104,59	109,2863	109,29
06	6	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-141-0301	UN	3	77,40	80,8754	242,63

06	7	GAIOLA DE AGULHAS PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 9512-003-2344	UN	3	50,20	52,4541	157,36
06	8	JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-007-1050	UN	1	36,61	38,2539	38,25
06	9	JUNTA DO CILINDRO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-029-2300	UN	2	10,46	10,9297	21,86
06	11	MOLA DE RECUO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 1118-190-0600	UN	1	50,20	52,4541	52,45
06	13	ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 9503-003-0340	UN	2	41,84	43,7187	87,44
06	14	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SOPRADOR COSTAL BR 420	H	4	50,20	52,4541	209,82
06	16	VELA DE INIGNIÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 0000-400-7000	UN	2	39,74	41,5244	83,05
06	18	VOLANTE PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-400-1200	UN	1	172,58	180,3292	180,33
07	1	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 0000-350-3502	UN	3	26,15	27,3242	81,97
07	5	CARCAÇA DO VENTILADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-080-1800	UN	1	135,97	142,0753	142,08
07	6	CORRENTE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 3612-000-0044	UN	2	104,59	109,2863	218,57
07	7	EMBREAGEM PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-160-2002	UN	1	135,97	142,0753	142,08
07	9	JUNTA DE VEDAÇÃO DO SILENCIOSO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-149-060	UN	3	26,15	27,3242	81,97
07	11	MÓDULO DE INIGNIÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-400-1350	UN	1	172,58	180,3292	180,33
07	13	RETENTOR 12X22X5 PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 9640-003-1195	UN	2	26,15	27,3242	54,65
07	15	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MOTOPODA HT 75	H	15	50,20	52,4541	786,81
07	16	SILENCIADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-140-0603	UN	2	62,75	65,5676	131,14
07	17	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-350-0410	UN	1	26,15	27,3242	27,32
07	18	VELA DE INIGNIÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 0000-400-7000	UN	4	36,61	38,2539	153,02
07	20	VOLANTE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-400-1200	UN	1	156,89	163,9347	163,93
08	1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 9645-948-7490	UN	5	10,46	10,9297	54,65
08	2	BICO LEQUE TURQUESA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4900-500-1698	UN	1	104,59	109,2863	109,29
08	7	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	15	36,61	38,2539	573,81
08	8	PISTÃO DE COMANDO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4950-510-0306	UN	1	183,03	191,2484	191,25
08	9	PISTOLA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4915-510-1305	UN	1	162,12	169,3995	169,40
08	10	RODA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4950-791-3600	UN	2	98,32	102,7348	205,47
08	11	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109	H	14	50,20	52,4541	734,36
08	12	VALVULA DE RETENÇÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4776-510-0200	UN	1	88,90	92,8918	92,89

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário e aditivos, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema 18 de novembro de 2025.

NEIVOR KESSLER
Prefeito Municipal

ROGERIO SPOHR
Representante Legal
ROGERIO SPOHR
Contratada

4.º Termo Aditivo ao Contrato nº 139/2023, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa ROGERIO SPOHR

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa ROGERIO SPOHR., CNPJ sob o nº 39.773.878/0001-03, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 139/2023,



decorrente do processo de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2022 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 358/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Foi aplicado o INPC Índice de Preços ao Consumidor no saldo do contato nº 139/2023, valor total do Aditivo R\$ 1.304,74 (Mil, trezentos e quatro reais e setenta e quatro centavos)

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Unidade de medi- da	Quan- tidade Acres- cida	Valor unitário atual R\$	Valor Unitário após aplicação do Índice INPC % 4,49,02 R\$	Valor total R\$
01	2	CABEÇOTE DE CORTE TRIM-CUT 42-2 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4003-710-2122	UN	1	156,89	163,9347	7,04
01	3	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-180-1103	UN	1	167,35	174,8643	7,51
01	5	CARCAÇA DO TANQUE PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-350-0800	UN	1	392,22	409,8315	17,61
01	13	EMBREGEM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-160-2001	UN	1	146,43	153,005	6,58
01	16	FIO DE CORTE QUAD. AM. Ø 3,0MMX312M PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-930-3800	UN	99	2,09	2,1838	9,29
01	17	FIO DE CORTE RED. AM. Ø 3,0MMX300M PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-930-3624	UN	186	2,61	2,7272	21,80
01	18	GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0781-120-1028	UN	8	31,38	32,789	11,27
01	20	JUNTA DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-029-0500	UN	13	10,46	10,9297	6,11
01	22	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0712-923-8004	UN	2	26,15	27,3242	2,35
01	23	MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETILENO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 1121-195-3400	UN	1	26,15	27,3242	1,17
01	24	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-400-1306	UN	1	386,99	404,3666	17,38
01	28	PORCA SEXTAVADA M8 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-955-0801	UN	15	10,46	10,9297	7,05
01	29	PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4126-713-3100	UN	2	36,61	38,2539	3,29
01	30	RETENTOR 12X20X5 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 9640-003-1190	UN	2	36,61	38,2539	3,29
01	35	TUBO DO EIXO Ø 28MM X 1,55MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-710-7104	UN	1	287,63	300,5452	12,92
01	36	VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-400-7000	UN	1	36,61	38,2539	1,64
01	37	VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-030-0400	UN	1	575,25	601,0799	25,83
02	1	AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-790-9906	UN	5	50,20	52,4541	11,27
02	2	BOMBA DO ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1142-640-3200	UN	1	360,84	377,0424	16,20
02	3	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-350-3518	UN	1	26,15	27,3242	1,17
02	4	CABO DO PUNHO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-790-1701	UN	2	186,17	194,5294	16,72
02	6	CARCAÇA DO TANQUE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-020-2122	UN	2	679,84	710,3662	61,05
02	9	COBERTURA PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-084-0904	UN	1	130,74	136,6105	5,87
02	10	CONEXÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-140-2500	UN	2	104,59	109,2863	9,39
02	14	GAIOLA DE AGULHAS PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9512-003-3062	UN	2	50,20	52,4541	4,51
02	15	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-007-1051	UN	4	67,98	71,0324	12,21
02	16	JUNTA PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-029-0501	UN	4	10,46	10,9297	1,88
02	18	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-400-1300	UN	2	366,07	382,5073	32,87
02	20	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	33	36,61	38,2539	54,25
02	21	PORCA SEXTAVADA M8 PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-955-0801	UN	2	10,46	10,9297	0,94
02	22	PROTEÇÃO DE MÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-790-9100	UN	2	88,90	92,8918	7,98
02	24	RETENTOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9640-003-1880	UN	1	47,07	49,1835	2,11
02	25	SABRE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 3003-001-9221	UN	1	470,66	491,7936	21,13
02	27	SILENCIADOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-140-0604	UN	1	163,16	170,4862	7,33
03	1	AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-790-9901	UN	5	50,20	52,4541	11,27

03	2	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-350-3518	UN	1	26,15	27,3242	1,17
03	5	CARCAÇA DO VENTILADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-080-1812	UN	1	324,23	338,7886	14,56
03	6	CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-020-2125	UN	1	784,43	819,6525	35,22
03	9	CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 3523-000-1640	UN	1	135,97	142,0753	6,11
03	12	GAIOLA DE AGULHA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 9512-003-2252	UN	1	50,20	52,4541	2,25
03	14	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-358-7700	UN	1	47,07	49,1835	2,11
03	15	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	42	36,61	38,2539	69,04
03	16	POLIA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1125-195-0401	UN	2	47,07	49,1835	4,227
03	18	ROLAMENTO DE ESFERAS 16002 PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 9503-003-0320	UN	2	47,07	49,1835	4,22
03	19	ROLETE DO PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-642-1236	UN	1	57,53	60,1132	2,58
03	20	SABRE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 3003-008-6813	UN	1	313,77	327,8589	14,09
03	21	SEM FIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-640-7111	UN	2	57,53	60,1132	5,17
03	25	VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-400-7000	UN	1	36,61	38,2539	1,64
03	26	VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-030-0405	UN	1	730,04	762,8203	32,78
03	27	VOLANTE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-400-1201	UN	1	261,48	273,221	11,74
04	1	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 0000-350-3502	UN	2	26,16	27,3346	2,35
04	3	CARCAÇA DO VENTILADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-700-4118	UN	2	324,23	338,7886	29,12
04	10	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	64	36,61	38,2539	105,21
04	11	POLIA PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-195-0400	UN	3	47,07	49,1835	6,34
04	12	RETENTOR 12X22X7 PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 9639-003-1230	UN	2	62,75	65,5676	5,64
04	13	ROLAMENTO DE ESFERAS PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4144-020-2050	UN	2	47,07	49,1835	4,23
04	18	VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 0000-400-7011	UN	3	36,61	38,2539	4,93
05	4	CARCAÇA DO VIRABREQUIM SOPRADOR BG 86 - CÓD: 4241-021-0302	UN	1	271,94	284,1506	12,21
05	5	CILINDRO COM PISTÃO Ø 34 MM PARA SOPRADOR BG 86 - CÓD: 4241-020-1203	UN	1	392,22	409,8315	17,61
05	7	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-400-1318	UN	4	198,72	207,6429	35,69
05	8	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	25	36,61	38,2539	41,10
05	13	VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 0000-400-7011	UN	2	36,61	38,2539	3,29
05	14	VIRABREQUIM PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-030-0401	UN	1	286,58	299,448	12,87
05	15	VOLANTE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-400-1200	UN	1	224,87	234,9671	10,10
06	5	CILINDRO COM PISTÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-020-1201	UN	1	930,86	972,6575	41,80
06	11	MOLA DE RECUO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 1118-190-0600	UN	2	50,20	52,4541	4,51
06	12	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	44	36,61	38,2539	72,33
06	17	VIRABREQUIM PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-030-0400	UN	1	711,22	743,1552	31,94
07	10	JUNTA DE VEDAÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-129-0905	UN	1	10,46	10,9297	0,47
07	12	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	67	36,61	38,2539	110,14
07	14	SABRE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 3005-000-3405	UN	1	261,48	273,221	11,74
08	2	BICO LEQUE TURQUESA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4900-500-1698	UN	1	104,59	109,2863	4,70
08	5	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4950-500-0800	UN	1	308,54	322,3941	13,85
08	6	MOTOR ELÉTRICO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4950-600-0220	UN	1	782,34	817,4686	35,13
08	7	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	16	36,61	38,2539	26,30
08	9	PISTOLA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4915-510-1305	UN	1	162,12	169,3995	7,28
08	10	RODA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4950-791-3600	UN	1	98,32	102,7348	4,41
08	11	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109	H	1	50,20	52,4541	2,25



CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário e aditivos, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema 18 de novembro de 2025.

NEIVOR KESSLER
Prefeito Municipal

ROGERIO SPOHR
Representante Legal
ROGERIO SPOHR
Contratada

PORTARIA Nº 9.085, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 45/2025.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2025, objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TABLET DESTINADOS AO USO DAS UNIDADES DE SAÚDE PARA OS AGENTE DE COMBATES A ENDEMIAS E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO AO PROGRAMA PROVIGIAD, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 605/2024, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, COM ADOÇÃO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 da Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA	1	TABLET Tablet; Tela 10.36 polegadas, ips lcd, resolução 2000 x 1200 (2k), proporção 5:3; Tecnologia de conexão de dados moveis 4g ou superior; Processador octa-core 1.8 ghz, 4gb mínimo de memória ram; Armazenamento interno 64 gb, expansivel via microsd; Bateria de 8200 mah; Sistema operacional android 11 ou superior; Câmera traseira de 8 megapixels com aut- ofoco; Câmera frontal de 5 megapixels,conectividade wi-fi 802.11 a/b/g/n/ac (dual-band), bluetooth 5.0; Conector de 3.5 mm para áudio, alto-falantes estéreo, microfone duplo com cancelamento de ruído, estrutura com classificação ip52 (resistência a respingos); peso máximo de 500 g; Carregador compativel com o tablet; Caixa original; Data de fabricação; Marca do produto; Código de barra; Instruções, manual e precauções de uso; Registro na ANATEL	3ATECH	9,00	1.090,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 45/2025 é de R\$ 9.810,00 (Nove Mil, Oitocentos e Dez Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono
dezenove dias de novembro de 2025

Neivor Kessler

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2025

Pregão Eletrônico Nº 45/2025

Data da Assinatura: 19/11/2025.

Contratante: Município de Capanema-Pr.

Contratada: MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TABLET DESTINADOS AO USO DAS UNIDADES DE SAÚDE PARA OS AGENTE DE COMBATES A ENDEMIAS E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO AO PROGRAMA PROVIGIAD, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 605/2024, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL.

Valor total: R\$9.810,00 (Nove Mil, Oitocentos e Dez Reais).

Neivor Kessler

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9.086 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

Termo de Homologação e Ato Adjudicatório Concorrência Nº 7/2025

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar Municipal nº 14/2022 e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Concorrência nº 2/2025 e Adjudico, objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL LINHA GAÚCHA (ENTRE A SEDE ATÉ A COMUNIDADE LINHA GAÚCHA) COM CBUQ COM 9.600 M², NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO PROJETO Nº 47 DO SEDU-PARANACIDADE.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021 e Art. 95 da Lei Complementar Municipal nº 14/2025, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item;

Fornecedor	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP	1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL LINHA GAÚCHA (ENTRE A SEDE ATÉ A COMUNIDADE LINHA GAÚCHA) COM CBUQ COM 9.600 M², NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO PROJETO Nº 47 DO SEDU/PARANACIDADE	CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA EPP	1,00	1.119.211,84

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Concorrência Nº 7/2025, é de R\$ 1.119.211,84 (Um Milhão, Cento e Dezenove Mil, Duzentos e Onze Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Capanema PR, dezenove dias de novembro de 2025.

Neivor Kessler

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2025

Concorrência Nº 7/2025



Data da Assinatura: 19/11/2025.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP.
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL LINHA GAÚCHA (ENTRE A SEDE ATÉ A COMUNIDADE LINHA GAÚCHA) COM CBUQ COM 9.600 M², NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO PROJETO Nº 47 DO SEDU/PARANACIDADE.
Valor total: R\$1.119.211,84 (Um Milhão, Cento e Dezenove Mil, Duzentos e Onze Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

Retificação de Publicação

No Diário Oficial Eletrônico do dia 18/11/2025, página 3 e 4 e Edição 1817

Na Publicação do Extrato de Autuação do Processo de Dispensa de Licitação nº 63/2025

Onde Lia-se:
Valor total da Contratação R\$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais)

Leia-se:
Valor total da Contratação R\$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

Município de Capanema PR, 19 de novembro e 2025.

Roselia Kriger Becker Pagani
*Pregoeira/Agente de Contratação/
Chefe do Departamento de Contratações Públicas*

ERRATA 01

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO/ nº 50/2025, com a alterações descritas a seguir.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OU COOPERATIVA DE CRÉDITO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS RELACIONADOS AO PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

No Termo de Referência item 5.3.1 onde Lia-se:
5.3.1 Até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao de referência o contratante encaminhará os recursos públicos necessários para o Contratado processá-los e repassá-los aos agentes públicos municipais, de acordo com a remuneração/subsídio de cada um.

Leia-se:
5.3.1 Até penúltimo dia útil do mês da referência de pagamento o contratante encaminhará os recursos públicos necessários para o Contratado processá-los e repassá-los aos agentes públicos municipais, de acordo com a remuneração/subsídio de cada um.

Ficam acrescidos os itens: 5.3.7 e 5.3.8 ao Termo de Referência

5.3.7. A Contratada deverá providenciar a abertura e manutenção, sem qualquer ônus ao Município, das contas bancárias que se fizerem necessárias para a operação das transferências e pagamentos relacionados à execução contratual, inclusive para recebimento, movimentação

e remessa de valores, vedada a cobrança de tarifas, tarifas administrativas ou quaisquer outras despesas bancárias durante toda a vigência contratual.

5.3.8. A Contratada deverá disponibilizar, de forma exclusiva e segregada, pelo menos uma conta bancária destinada ao pagamento da folha relativa a servidores cujos vencimentos sejam custeados pelo FUNDEB. Essa conta deverá observar a parametrização e os códigos exigidos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, em conformidade com a Portaria FNDE nº 752, de 7 de agosto de 2025, bem como com eventuais normativos complementares ou alterações posteriores, garantindo a identificação contábil, a rastreabilidade das operações e a adequada codificação de receitas e despesas do FUNDEB.

Município de Capanema, 19 de novembro de 2025.

Roselia Kriger Becker Pagani
*Pregoeira/Agente de Contratações/
Chefe do Departamento de Contratações*

ATOS LEGISLATIVOS

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 41/2025		
Empenho	271/2025	
Nome do Beneficiário	IVONE MARIA NATAL DA SILVA	
Cargo/Função	1ª SECRETÁRIA/VEREADORA	
Valor Unitário da Diária:	R\$ 264,45	Valor Total: R\$ 264,45
Destino: Francisco Beltrão/PR	Data Saída: 18/11/2025	Data Retorno: 18/11/2025
Qtde. Diárias:1/2 (meia)	Meio de Transporte: Próprio	
Motivo/Justificativa:	Objetivo/Motivo da Viagem: Participação na reunião referente às questões da Bacia Leiteira na Região Sudoeste, como membra da Comissão de Agricultura da ACAMSOP.	

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 42/2025			
Empenho	274/2025		
Nome do Beneficiário	EDSON WILMSEN		
Cargo/Função	VEREADOR		
Valor Unitário da Diária:	R\$ 528,89	Valor Total: R\$ 1.322,23	
Destino: Dionísio Cerqueira/SC	Data Saída: 19/11/2025	Data Retorno: 21/11/2025	
Qtde. Diárias: 2 e ½ (duas e meia)	Meio de Transporte: Próprio		
Motivo/Justificativa:	Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no curso promovido pela Empresa LF Grando Consultoia e Treinamentos Ltda (INTERATIVA), com os Temas "Os Conselhos Municipais como Base Fiscalizatória" "Revisão do Regimento Interno" e "As Comissões Permanentes – Como Efetivar Pareceres Técnicos Eficientes", na cidade de Dionísio Cerqueira/SC.		

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 43/2025			
Empenho	275/2025		
Nome do Beneficiário	SERGIO ULLRICH		
Cargo/Função	VEREADOR		
Valor Unitário da Diária:	R\$ 528,89	Valor Total: R\$ 1.322,22	
Destino: Dionísio Cerqueira/SC	Data Saída: 19/11/2025	Data Retorno: 21/11/2025	
Qtde. Diárias: 2 e ½ (duas e meia)	Meio de Transporte: Próprio		
Motivo/Justificativa:	Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no curso promovido pela Empresa LF Grando Consultoia e Treinamentos Ltda (INTERATIVA), com os Temas "Os Conselhos Municipais como Base Fiscalizatória" "Revisão do Regimento Interno" e "As Comissões Permanentes – Como Efetivar Pareceres Técnicos Eficientes", na cidade de Dionísio Cerqueira/SC.		

OUTRAS PUBLICAÇÕES

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁEDITAL Nº 05/2025
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Capanema/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO o EDITAL HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – COMPLEMENTAR**, conforme segue:

Art. 1º - Ficam DEFERIDAS, conforme listagem disponível no endereço eletrônico www.concursosfau.com.br:

- I. As inscrições para Ampla Concorrência.
- II. As inscrições para Condição Especial.

Art. 2º - Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 3º - As provas serão aplicadas no dia **07/12/2025**, em horários e locais a serem divulgados em **03/12/2025**, no **CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO**.

Art. 4º - O candidato com a inscrição deferida deverá acessar o endereço eletrônico www.concursosfau.com.br a partir das **18:00 h do dia 03/12/2025** e imprimir o cartão de informação do candidato.

Art. 5º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Capanema, em 19 de novembro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

DANDARA ISABELA SPIES
PRESIDENTE DA COMISSÃO
DECRETO Nº 7.793/2025

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁAMPLA CONCORRÊNCIA – COMPLEMENTAR
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

INSC	CARGO	NOME
23799651	ACS (NOVA GAÚCHA NOVA GAÚCHA, LINHA GAÚCHA, LINHA CARBONI, SANTO EXPEDITO)	GABRIEL LUÍS DILLY

CONDIÇÃO ESPECIAL– COMPLEMENTAR
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

INSC	CARGO	NOME	CONDIÇÃO ESPECIAL	CONDIÇÃO	TEMPO ADICIONAL
23799651	ACS (NOVA GAÚCHA NOVA GAÚCHA, LINHA GAÚCHA, LINHA CARBONI, SANTO EXPEDITO)	GABRIEL LUÍS DILLY	FÍSICA	SALA DE FÁCIL ACESSO	NÃO



CAPANEMA

G O V E R N O D O M U N I C Í P I O

Gente que Trabalha, Cidade que Cresce.

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTE LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br